
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 474 

08.07.2022г. 

 

           На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната  
администрация, чл. 77, чл. 79 във връзка с чл. 75 от Административно-процесуалния 
кодекс и чл. 26, ал. 1, ал. 2, ал. 3 и ал. 4 от Закона за нормативните актове, Общински 

съвет – Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за реда за управление 
и разпореждане с общинския жилищен фонд и гаражи – общинска собственост на 
община Твърдица, както следва: 

 

§ 1. Приема  нов чл. 9а със следния текст: 

 

Чл. 9а (1) Лицата по чл. 9 подават заявление до Общината, в което се излагат 
подробно обстоятелствата, водещи до необходимостта от настаняване в резервно 

жилище. Към заявлението се прилага декларация по образец (Приложение №1). 

(2) В хипотезата на чл. 9, ал. 1,  т. 1 от настоящата Наредба, комисията се свиква 
в срок до 48 часа от подаване на заявлението. Комисията извършва оглед на място, 

съставя констативен протокол, въз основа на който прави предложение до Кмета на 
Общината за уважаване или не на заявлението за настаняване в свободно резервно 

жилище. 
(3) В случаите по чл. 9, ал. 1, т. 2 от настоящата Наредба обстоятелствата, които 

могат да доведат до настаняване в общинско жилище от резервния фонд трябва да са 
такива, че непосредствено да заплашват живота и здравето на нуждаещите се. Тези 

обстоятелства се доказват с медицински свидетелства относно здравословните проблеми 

и други документи, удостоверяващи наличието на острите социални проблеми на 
съответните граждани. 

    (4) Не се допуска настаняване в общински резервни жилища на лица, чиито 

собствени жилища са станали негодни за използване поради естествено износване, 
вредни са в санитарно - хигиенно отношение или загрозяват средата и поради това, че не 
могат да се поправят или заздравят, подлежат на премахване по реда на Закона за 
устройство на територията. Обстоятелствата се удостоверяват с протокол от Комисията 
по чл. 15 от Наредбата.               

 

§ 2. Изменя: Чл. 12, ал. 1, т. 5  /нова/ 

5. Имат брутен месечен доход на член от семейството до 1,5 минимални работни 

заплати за едночленните семейства, до 1,25 минимални работни заплати за двучленните 



семейства, а за тричленни и с по-голяма численост семейства – до 1 минимална работна 
заплата за член от семейството. 

 

§ 3. Изменя чл. 14, ал. 2 както следва: 

 

(2) Картотекирането на нуждаещите се от жилища граждани се извършва въз 
основа на молба и декларация по образец – Приложение № 1, в които се посочват:  

1. трите имена, възрастта, родствени връзки и продължителност на адресната 
регистрация на членовете на семейството;  

2. адреса и жилищните условия, при които живее семейството към момента на 
представяне на молбата; вписват се данни за вида, размера и собствеността на 
обитаваните помещения;  

3. извършени сделки с имоти;  

4. притежавано имущество.  

5. общ годишен доход на членовете на семейството за предходната година, 
формиран от заплати и пенсии, както и допълнителни доходи от хонорари, търговска и 

стопанска дейност и др.; 6. данни за предишни вписвания в картотеките. 
 

§ 4. Приема  нов чл. 12а със следния текст: 

 

Чл. 12а. (1) Лицата, семействата/домакинствата подават заявление в едно с 
декларация по образец (Приложение №1). 

(2) Декларацията по ал. 1 съдържа данни за: 
1. Трите имена на заявителя, членовете на семейството/домакинството му, ЕГН и 

родствена връзка. 
2. Данни за имотното и материалното положение на всички членове от 

семейството/домакинството, съгласно чл. 12, ал. 1, т. 1, 2, 4 и 5. 

3. Наличие на извършени сделки с недвижими имоти, съгласно  чл. 12, ал. 1, т. 3. 

4. Наличие на данни за изпълнена процедура срещу лицето по чл. 65 от ЗОС за 
изземване на общинско жилище и за задължения от наето предходно общинско жилище. 

5. Жилищното състояние на семейството/домакинството, относно вида, размера, 
собствеността и продължителността на фактическото обитаване на имота, за който имат 
постоянен/настоящ адрес. 

(3) Към заявлението по ал. 1 се прилагат следните документи за лицето и 

членовете на неговото семейство /домакинство/:  

1. Декларация по образец, съгласно ал. 2. 

2. Удостоверение от работодателя за размера на годишното трудово 

възнаграждение (предходните 12 месеца) на заявителя и членовете на неговото 

семейство/домакинство. 

3. Удостоверение от Дирекция „Социално подпомагане“, Бюро по труда или ТП 

на Национален осигурителен институт за размера на получените за предходните 12 

месеца обезщетения и/или помощи, пенсии и др., в случай че лицата са безработни, с 
намалена работоспособност и/или пенсионери, копие от последното разпореждане за 
размера на месечната пенсия. 

4. Удостоверение за застрахователна стойност за МПС. 

5. Копия от договори за наем, когато лицето и членовете на неговото 

семейство/домакинство живеят на свободно договаряне. 
6. Копие от решение на ТЕЛК за всеки член от семейството/домакинството, ако 

има такова. 



7. Копия на документите за собственост, вещни права когато е декларирано 

имущество по чл. 12а, ал. 2, т. 2. 

(4) Декларираните данни по ал. 2 подлежат на служебна проверка за верността им 

от комисията по чл. 15, ал.1. 

  (5) Стойността на притежаваното имущество по чл.12 се определя, както следва: 
1.за моторни превозни средства (МПС), селскостопански машини, ремаркета и 

други - по застрахователната им стойност; 
2. за жилища, вили, незастроени поземлени имоти предназначени за жилищно или 

вилно строителство, работилници, магазини, складове за търговска и стопанска дейност, 
ателиета – по данъчна оценка. 

 

§ 5. Приема  нова глава пета със следния текст: 

 

ГЛАВА ПЕТА 

ОБЩИНСКИ ТЕРЕНИ, ПРЕДНАЗНАЧЕНИ ЗА СОЦИАЛНИ ЖИЛИЩА 
  

Чл. 37. (1) Правото на строеж върху имоти – частна общинска собственост, 
отредени за изграждане на социални жилища, може да се учредява без търг или конкурс 
за строеж на жилищна сграда на лица с установени жилищни нужди, на жилищно-

строителни кооперации или сдружения, в които членуват само такива лица, при условия 
и по реда, определени в чл.62 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество. Цената на правото на строеж се определя от 
Общинския съвет. 

(2) Правото на строеж по ал. 1 не може да се прехвърля на трети лица. 
(3) Жилищата, придобити по реда на ал. 1 не могат да се отдават под наем или да 

бъдат обект на разпореждане за срок 15 години. 

(4) Нарушаването на забраните по ал. 2 и 3 е основание за разваляне на договора 
за правото на строеж. 

(5) При разваляне на договора лицата, нарушили забраните по ал. 2 и 3, нямат 
правата по чл. 72-74 от Закона за собствеността. 
 

§ 6. Приема  допълнителни разпоредби със следния текст: 

 

ДОПЪЛНИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

        

По смисъла на наредбата: 
1. „Жилищна площ” е сборът от площите на помещенията в жилището с основно 

предназначение – дневни, спални, детски стаи и столови /без кухни-столови/, измерени 

по контура на съответните вертикални конструктивни елементи – стени и колони. 

 

 

§ 7. Приема приложение № 1 със следния текст: 
 

Приложение № 1 

 

ДЕКЛАРАЦИЯ 
 

за семейно и материално положение и имотно състояние 



                  

Подписаният………………………………………………………………….. 

роден……………………..г. в гр./с/……………………….., обл…………… 

ЕГН……………………документ за самоличност……….№………………. 

издаден на………………………..г. от МВР………………………………... 

постоянен адрес гр./с/……………………………….обл…………………… 

ул, кв, жк……………………………………………………………………….. 

 

 

ДЕКЛАРИРАМ 

 

 

І. Семейството ми се състои от: 
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

 

ІІ. Материално положение: 
Освен получаваните трудови доходи, които възлизат годишно на……… 

………………………………………………………………………………… 

Аз и членовете на семейството ми имаме следните доходи: 

 

1.От свободни професии……………лв……………………………………... 

                                                                                    /словом/ 

2.От наеми……………лв……………………………………………………. 

                                                                                    /словом/ 

3.От други……………лв……………………………………......................... 

                                                                                    /словом/ 

4.Други……………….лв…………………………………….............................. 

                                                                                    /словом/ 

5.Други……………….лв……………………………………............................. 

                                                                                    /словом/ 

 

 

 

Имотно състояние: 
 

Аз и членовете на семейството ми притежаваме следните недвижими 

имоти и моторни превозни средства: 
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 



……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………….…

……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………… 

 

III. Не съм прехвърлял жилищен или вилен имот в срок от 10 години преди 

подаване на заявлението. 

 

IV. Не съм се самонастанявал в общинско жилище и не е изпълнявана 
процедура по чл. 65 ЗОС срещу мен за наето предходно общинско жилище. 
 

V. В момента обитавам 

..…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

гр………………………….                                      Декларатор…………… 

 

Дата………………………. 

 

 

 

 
КМЕТ НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА: 

                                                                                               /АТАНАС АТАНАСОВ 

 

 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 2-ра точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 475 

08.07.2022г. 

 

 На основание чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и чл.99а от Закона за движение по пътищата, Общински съвет 
гр.Твърдица 
 

Р Е Ш И: 
 

            1. Приема Наредба за издаване на карти за паркиране на превозни средства, 
управлявани или превозващи лица с трайни увреждания на територията на община 
Твърдица 
 

 

 

 
 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 3-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 476 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл. 52, ал. 1 и ал. 8 от Закона за управление на 
отпадъците Общински съвет  - Твърдица  
 

РЕШИ: 

 

Приема Програма за управление на отпадъците на територията на Община 
Твърдица 2021-2028 г. 
 
 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 4-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 477 

08.07.2022г. 
 

 

На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост, във връзка с чл. 

21, ал. 2 и чл. 52, ал. 5, т. 1 и т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, Общинският съвет 

 

                                                           РЕШИ: 

 

1. Приема актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост в община Твърдица през 2022 г., съгласно приложение № 1. 

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 
на дейности от местно значение в съответното населено място.  

 

Приложение № 1 

                                                         Описание на имота 

       I. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРОДАДЕ 

1. Общински имот № 72165.505.1808 с площ 11928 кв.м., трайно предназначение на територията 

– урбанизирана, НТП – незастроен имот за жилищни нужди, гр. Твърдица. 

2. Общински имот 72165.505.1811 с площ 3992 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – незастроен имот за жилищни нужди, гр. Твърдица. 

3. Общински имот УПИ VI-751, кв. 63 с площ 408 кв.м., отреден за жилищно строителство по плана 

на с. Сборище.  

4. Общински имот представляващ 98 кв.м. предаваема част от ПИ № 72165.506.1899 целият с площ 

6068 кв.м., НТП – за второстепенна улица по КККР на гр. Твърдица към поземлен имот № 

72165.506.756 по КККР на гр. Твърдица. 



5. Общински имот УПИ-III, кв. 12 с площ 800 кв.м., отреден за жилищно строителство по плана на 

с. Боров дол. 

     II. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД НАЕМ 

1. Общински имот № 65499.142.260 с площ 4687 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, с. Сборище. 

III. ИМОТИ, В КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ОТСТЪПЕНО ПРАВО НА СТРОЕЖ 

1. - 

IV. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРИДОБИЕ 

1. - 

  

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 5-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 478 

08.07.2022г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 17, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за реда за 
придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество на община Твърдица, 
Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

       1. Дава съгласие за отдаване под наем на терен № 1 площ 16 кв.м. в тротоарно 

пространство по улица „Ленин” с о.т. 152 и о.т. 126 гр. Шивачево, публична общинска 
собственост за поставяне на преместваем обект за търговия.  

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 
на дейности от местно значение в съответното населено място.  

3. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен 

търг с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи договор за 
наем за срок от 5 (пет) години. 

 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 6-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ № 479 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл. 14, ал. 6 от Закона за общинска 
собственост, Общински съвет  – Твърдица 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие да се предоставят под наем без търг или конкурс за здравни 

дейности помещения от общинска сграда „Здравна служба”  разположена в УПИ XIV-

73, кв. 70 по плана на гр. Шивачево, актувана с акт № 1596/05.05.2020 г., както следва: 

1.1. Лекарски кабинет и обслужващи помещения с обща площ 75 кв.м. на 
„Индивидуална Практика за Първична Медицинска помощ - Д-р Джалил Алими” на цена 
52.50 лв. /без ДДС/ - месечен наем определен по реда на Наредбата за базисни наемни 

цени за общински имоти. 

1.2. Лекарски кабинет и обслужващи помещения с обща площ 32 кв.м. на 
„Амбулатория за първична извънболнична медициска помощ – Д-р Пенкова” ЕООД на 
цена от 22.40 лв. /без ДДС/ -  месечен наем определен по реда на Наредбата за базисни 

наемни цени за общински имоти. 

1.3. Стоматологичен кабинет и обслужващи помещения с обща площ 32 кв.м. на 
„Амбулатория за групова практика за първична дентална помощ – 2015” ООД на цена 
22.40 лв. /без ДДС/ - месечен наем определен по реда на Наредбата за базисни наемни 

цени за общински имоти. 

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 
на дейности от местно значение в съответното населено място. 

3. Възлага на кмета на Община Твърдица да сключи договор за наем за срок от 5 

(пет) години.  

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 7-ма точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 480 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 17, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за реда за 
придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество на община Твърдица, 
Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

       1. Дава съгласие за отдаване под наем на стоматологичен кабинет с площ 20 кв.м. 

част от Здравна служба разположена в парцел-IX, кв. 14 по плана на с. Бяла паланка, 
публична общинска собственост, за медицински дейности.  

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 
на дейности от местно значение в съответното населено място.  

3. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен 

търг с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи договор за 
наем за срок от 5 (пет) години. 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 8-ма точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 481 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 17, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за реда за 
придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество на община Твърдица, 
Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

       1. Дава съгласие за отдаване под наем на лекарски кабинет и обслужващи 

помещения с обща площ 37 кв.м. част от Здравна служба разположена на I етаж в сграда 
на УПИ-VII, кв. 20 по плана на с. Червенаково, публична общинска собственост, за 
медицински дейности.  

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 
на дейности от местно значение в съответното населено място.  

3. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен 

търг с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи договор за 
наем за срок от 5 (пет) години. 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 9-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 482 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 17, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за реда за 
придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество на община Твърдица, 
Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

       1. Дава съгласие за отдаване под наем на стоматологичен кабинет и обслужващи 

помещения с обща площ  от 24 кв.м. част от Здравна служба разположена на I етаж в бл. 

17, УПИ II-92, кв. 7 по плана на с. Боров дол, публична общинска собственост, за 
медицински дейности.  

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 
на дейности от местно значение в съответното населено място.  

3. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен 

търг с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи договор за 
наем за срок от 5 (пет) години. 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 10-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 483 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 17, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за реда за 
придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество на община Твърдица, 
Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

       1. Дава съгласие за отдаване под наем на стоматологичен кабинет и обслужващи 

помещения с обща площ 22 кв.м. част от сграда – здравна служба, разположена в УПИ-

II, кв. 20 по плана на с. Оризари, публична общинска собственост, за медицински 

дейности.  

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 
на дейности от местно значение в съответното населено място.  

3. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен 

търг с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи договор за 
наем за срок от 5 (пет) години. 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 11-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 484 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 17, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за реда за 
придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество на община Твърдица, 
Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

       1. Дава съгласие за отдаване под наем на лекарски кабинет и обслужващи 

помещения с обща площ 42 кв.м. част от сграда – здравна служба, разположена в парцел 

VI-420, кв. 22 по плана на с. Сборище, публична общинска собственост, за медицински 

дейности.  

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 
на дейности от местно значение в съответното населено място.  

3. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен 

търг с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи договор за 
наем за срок от 5 (пет) години. 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 12-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 485 

08.07.2022г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл. 6, ал. 1, чл. 8, ал. 1, чл. 34. ал. 2 и чл. 35, ал. 4 от Закона за общинска 
собственост, във връзка с § 8, ал. 2, т. 1 от Закона за устройство на територията и чл. 54а 
от НРПУРОИ, Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

 1. Обявява за частна общинска собственост, общински имот с площ 98 кв.м., 

представляващ част от второстепенна улица с идентификатор № 72165.506.1899 по 

КККР на гр. Твърдица, за която част няма съставен акт за общинска собственост. 
Съгласно чл. 56, ал. 2 от Закона за общинската собственост – „не се съставят актове за 

общинска собственост за временни постройки, улици, площади, общински пътища, и 

други линейни обекти на техническата инфраструктура, освен ако в специален закон 

не е предвидено друго”. 

 2. Дава съгласие Община Твърдица да прехвърли на собствениците правото на 
собственост върху общински имот с площ 98 кв.м. предаваема част от второстепенна 
улица с идентификатор № 72165.506.1899, за урегулиране на УПИ X-756, кв. 39 по плана 
на гр. Твърдица с кадастрален идентификатор № 7216572165.506.756. 

 3. Приема оценката на част от улица с площ 98 кв.м., изготвена от лицензиран 

експерт оценител, възлизаща на 411.00 лв. (четиристотин и единадесет лева), без ДДС. 

 4. Всички разноски по сключване на прехвърлителната сделка – административна 
такса, местен данък, такса вписване и др., са за сметка на заинтересованото лице – 

собственик на УПИ X-756, кв. 39 по плана на гр. Твърдица с кадастрален идентификатор 

№ 7216572165.506.756. 

 5. Възлага на кмета на Община Твърдица да сключи предварителен и окончателен 

договор за прехвърляне право на собственост на имота. 

 

 

 



6. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране 
на изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата 
инфраструктура на територията на съответното населено място. 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 13-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 486 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската 
собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица 

  

РЕШИ: 

 

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим 

имот № 72165.507.2224 с площ 237 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – ниско застрояване до 10 м. по КККР на гр. Твърдица, частна 
общинска собственост,  АОС № 466/02.10.2012 г. 

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 976.00 лв. (деветстотин 

седемдесет и шест лева) за описания в т. 1 общински имот. 
3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране 
на изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата 
инфраструктура на територията на съответното населено място. 

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с 
явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска 
собственост. 
 

 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 14-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 487 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската 
собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица 

  

РЕШИ: 

 

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим 

имот № 72165.507.2262 с площ 425 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – ниско застрояване до 10 м. по КККР на гр. Твърдица, частна 
общинска собственост,  АОС № 1745/17.05.2022 г. 

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 1,751.00 лв. (хиляда 
седемстотин петдесет и един лева) за описания в т. 1 общински имот. 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за финансиране 
на изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и техническата 
инфраструктура на територията на съответното населено място. 

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с 
явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска 
собственост. 
 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 15-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 488 

08.07.2022г. 
 

 

На основание чл. 67, ал. 1, във връзка с чл. 52, ал. 1, т. 3 б. „а” от Закона за водите 
и чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 
Общинският съвет 

 

                                                           РЕШИ: 

 

1. Дава своето съгласие Кметът на Община Твърдица да издаде разрешително за 
водовземане с цел напояване на земеделски култури в масив № 308 по КККР на гр. 

Твърдица с площ 58.052 дка в землището на гр. Твърдица от повърхностен воден обект - 
напоителен канал от язовир „Митракук” с идентификатори № 72165.311.949 по КККР на 
гр. Твърдица одобрени със Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на 
АГКК, за който е съставен акт за публична общинска собственост № 591/22.02.2013 г. 
Водоизточник към напоителният канал, съществуващ водоем – язовир „Митракук”, 

публична общинска собственост с идентификатор № 72165.315.63 по КККР на гр. 

Твърдица одобрени със Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на 
АГКК. Параметри на водовземането: годишен лимит - 28710 м3 разпределени сезонно 

през поливен период от 01.06 до 30.08, за срока на ПУРБ на БДИБР – до 31.12.2027 г. 
при следните условия: 

1.1. Да се спазват разпоредбите на действащата нормативна уредба във връзка с 
сигурността на хидротехническите съоръжения; 

1.2. Да не се нарушават обществените интереси и придобити права, упражнявани 

по отношение на водните обекти и водностопанските системи и съоръжения; 

1.3.  Да се монтират водомерен възел при отклонението за напояване в 
съответствие с чл. 48, ал. 1, т. 6 и чл. 194а от Закона за водите. 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 16-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 489 

08.07.2022г. 
 

 

На основание чл. 67, ал. 1, във връзка с чл. 52, ал. 1, т. 3 б. „а” от Закона за водите 
и чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 
Общинският съвет 

 

                                                           РЕШИ: 

 

1. Дава своето съгласие Кметът на Община Твърдица да издаде разрешително за 
водовземане с цел напояване на земеделски култури в масиви № 309 и № 310 по КККР 

на гр. Твърдица с площ 227,640 дка в землището на гр. Твърдица от повърхностен воден 

обект - напоителен канал от язовир „Митракук” с идентификатори № 72165.311.949 по 

КККР на гр. Твърдица одобрени със Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен 

Директор на АГКК, за който е съставен акт за публична общинска собственост № 

591/22.02.2013 г. Водоизточник към напоителният канал, съществуващ водоем – язовир 

„Митракук”, публична общинска собственост с идентификатор № 72165.315.63 по КККР 

на гр. Твърдица одобрени със Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен Директор 

на АГКК. Параметри на водовземането: годишен лимит - 112860 м3 разпределени 

сезонно през поливен период от 01.06 до 30.08, за срока на ПУРБ на БДИБР – до 

31.12.2027 г. при следните условия: 

1.1. Да се спазват разпоредбите на действащата нормативна уредба във връзка с 
сигурността на хидротехническите съоръжения; 

1.2. Да не се нарушават обществените интереси и придобити права, упражнявани 

по отношение на водните обекти и водностопанските системи и съоръжения; 

1.3.  Да се монтират водомерен възел при отклонението за напояване в 
съответствие с чл. 48, ал. 1, т. 6 и чл. 194а от Закона за водите. 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 17-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 490 

08.07.2022г. 
 

 

На основание чл. 67, ал. 1, във връзка с чл. 52, ал. 1, т. 3 б. „а” от Закона за водите 
и чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 
Общинският съвет 

 

                                                           РЕШИ: 

 

1. Дава своето съгласие Кметът на Община Твърдица да издаде разрешително за 
водовземане с цел напояване на земеделски култури в № 320 по КККР на гр. Твърдица с 
площ 163,834 дка в землището на гр. Твърдица от повърхностен воден обект - напоителен 

канал от язовир „Митракук” с идентификатори № 72165.320.968 по КККР на гр. 

Твърдица одобрени със Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на 
АГКК, за който е съставен акт за публична общинска собственост № 579/22.02.2013 г. 
Водоизточник към напоителният канал, съществуващ водоем – язовир „Митракук”, 

публична общинска собственост с идентификатор № 72165.315.63 по КККР на гр. 

Твърдица одобрени със Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на 
АГКК. Параметри на водовземането: годишен лимит - 81180 м3 разпределени сезонно 

през поливен период от 01.06 до 30.08, за срока на ПУРБ на БДИБР – до 31.12.2027 г. 
при следните условия: 

1.1. Да се спазват разпоредбите на действащата нормативна уредба във връзка с 
сигурността на хидротехническите съоръжения; 

1.2. Да не се нарушават обществените интереси и придобити права, упражнявани 

по отношение на водните обекти и водностопанските системи и съоръжения; 

1.3.  Да се монтират водомерен възел при отклонението за напояване в 
съответствие с чл. 48, ал. 1, т. 6 и чл. 194а от Закона за водите. 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 18-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 491 

08.07.2022г. 
 

На основание чл. 67, ал. 1, във връзка с чл. 52, ал. 1, т. 3 б. „а” от Закона за водите 
и чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 
Общинският съвет 

                                                           РЕШИ: 

 

1. Дава своето съгласие Кметът на Община Твърдица да издаде разрешително за 
водовземане с цел напояване на земеделски култури в № 310 по КККР на гр. Твърдица, 
№ 189 и № 190 по КККР на с. Оризари с обща площ 109,157 дка в землището на гр. 

Твърдица и 209,480 дка в землището на с. Оризари от повърхностен воден обект - 

напоителни канали от язовир „Митракук” с идентификатори № 72165.311.949 по КККР 

на гр. Твърдица одобрени със Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен Директор 

на АГКК, за който е съставен акт за публична общинска собственост № 591/22.02.2013 

г. и № 53847.189.605 по КККР на с. Оризари одобрени със Заповед РД-18-58-24.01.2020 

г. за който е съставен акт за публична общинска собственост № 1751/05.07.2022 г. 
Водоизточник към напоителните канали, съществуващ водоем – язовир „Митракук”, 

публична общинска собственост с идентификатор № 72165.315.63 по КККР на гр. 

Твърдица одобрени със Заповед РД-18-2-26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на 
АГКК. Параметри на водовземането: годишен лимит - 167850 м3 общо или 113400 м3 за 
землището на гр. Твърдица и 54450 м3 за землището на с. Оризари, разпределени сезонно 

през поливен период от 01.06 до 30.08, за срока на ПУРБ на БДИБР – до 31.12.2027 г. 
при следните условия: 

1.1. Да се спазват разпоредбите на действащата нормативна уредба във връзка с 
сигурността на хидротехническите съоръжения; 

1.2. Да не се нарушават обществените интереси и придобити права, упражнявани 

по отношение на водните обекти и водностопанските системи и съоръжения; 

1.3.  Да се монтират водомерни възли при отклоненията за напояване в 
съответствие с чл. 48, ал. 1, т. 6 и чл. 194а от Закона за водите. 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 19-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 492 

08.07.2022г. 

 

1. На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с  чл.124а, ал.1 и ал.5 и  чл.124б 

ал.1 от ЗУТ. 

2. На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА във връзка с чл. 30, ал.3 от ПП ЗОЗЗ и чл. 25, 

ал.5 от ЗСПЗЗ, Общински съвет  Твърдица,  
           

Р Е Ш И: 

1. ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ.125 

ОТ ЗУТ и 

РАЗРЕШАВА: ДОБРИ ДИМОВ СТЕФАНОВ да възложи  изработването на ПУП – 

Парцеларен план за трасе на външен водопровод  и трасе на външно ел. захранване 

за ПИ № 72165.156.13, гр. Твърдица, общ. Твърдица,  област Сливен, по КК и КР, 

одобрени със Заповед № РД-18-28 / 26.02.2010 на ИД на АГКК.   

           2. ДАВА ПРЕДВАРИТЕЛНО СЪГЛАСИЕ за преминаване трасе на външен 

водопровод и трасе за външно ел. захранване на ПИ № 72165.156.13 през ПИ № 

72165.222.802, ПИ № 72165.162.796 и  ПИ № 72165.162.795 – полски пътища, частна 

общинска собственост  

             При разработването на проекта да се спазват разпоредбите на Закона за 
устройство на територията, Наредба № 7 за ПНУОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и 

съдържанието на устройствените схеми и планове. 
 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 20-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 493 

08.07.2022г. 

 

       На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с  чл.124а, ал.1 и ал.5 и  

чл.124б, ал.1 от ЗУТ, Общински съвет  Твърдица,  
 

Р Е Ш И: 

 

ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ.125 ОТ ЗУТ и  

РАЗРЕШАВА:  „ШИВАЧЕВО СОЛАР“ ООД да възложи  изработването на проект за   
ПУП – ПЗ (План за застрояване) за промяна предназначението на ПИ №15944.200.7 

гр.Шивачево, общ. Твърдица,  обл. Сливен по КК и КР, одобрени със Заповед № 

РД–18–97/18.02.2020г. на ИД на АГКК и установяване на устройствена зона 

„Предимно производствена“ (Пп), с показатели на застрояване: Етажност: 1-3, 

H<10м;  Плътност: 80%;  Кинт:2,5; Озеленяване: > 20%,  за застрояване с 
производствени, складови, търговски и обслужващи сгради и съоръжения (вкл. за 

изграждане на Фотоволтаична електроцентрала за производство на ел. енергия), 

както и с жилищни  сгради. 

Планът за застрояване да бъде придружен от схеми: „Водоснабдяване и 

канализация“ и „Електрификация“ / чл.108, ал. 2 от ЗУТ /. Схемите да бъдат съгласувани 

в съответните експлоатационни предприятия, съгласно разпоредбата на чл. 60, ал.2 от 
ЗУТ. 

При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите на  Закона за 
устройство на територията, Наредба № 7 за  ПНУОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и 

съдържанието на устройствените схеми и планове. 
 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 21-ва точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 494 

08.07.2022г. 

 

            На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА във връзка с  чл.124а, ал.1 и ал.5 и  

чл.124б, ал.1 от ЗУТ, Общински съвет  Твърдица, 
  

Р Е Ш И: 

ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ.125 ОТ ЗУТ и  

РАЗРЕШАВА:  Георги Денев Димитров да възложи  изработването на проект за  ПУП 

– ПЗ (План за застрояване) за ПИ с идентификатор 15944.4.909, гр. Шивачево, общ. 

Твърдица,  област Сливен, по КК и КР, одобрени със Заповед № РД-18-97 / 

18.02.2020г. на ИД на АГКК  и  

установяване на устройствена зона „Предимно производствена“ (Пп), с показатели 

на застрояване: Етажност: 1-3, H<10м;  Плътност: 80%;  Кинт:2,42; Озеленяване: > 

20%, за изграждане на Фотоволтаична електроцентрала за производство на ел. 

енергия. 

            Планът за застрояване да бъде придружен от  схема за „Електрификация“ / 

чл.108, ал. 2 от 
ЗУТ/. Схемата да бъде съгласувана в съответното експлоатационно предприятие, 
съгласно разпоредбата на чл. 60, ал.2 от ЗУТ.    

             При разработването на проекта   да се спазват разпоредбите на  Закона за 
устройство на територията, Наредба № 7 за  ПНУОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и 

съдържанието на устройствените схеми и планове. 
 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 22-ра точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 495 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 6, ал. 1 от Закона за общинската 
собственост, чл. 2 ал. 4 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане 
с общинско имущество, Общинският съвет – Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

1. Променя характера на собствеността на УПИ I-За производствена складова 
дейност в кв. 87 по плана на гр. Твърдица идентичен с имот № 72165.502.2422 по КККР 

на гр. Твърдица, със площ 5278 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – за друг вид производствен складов обект, от публична общинска 
собственост в частна общинска собственост за 5178/5278 идеални части собственост на 
Община Твърдица. 
 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 23-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 496 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 6, ал. 1 от Закона за общинската 
собственост, чл. 2 ал. 4 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане 
с общинско имущество, Общинският съвет – Твърдица 

 

РЕШИ: 

1. Променя характера на собствеността на УПИ VI-За производствена и складова 
дейност в кв. 87 по плана на гр. Твърдица идентичен с имот № 72165.502.2424 по КККР 

на гр. Твърдица, със площ 5819 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – за друг вид производствен складов обект, от публична общинска 
собственост в частна общинска собственост за 5225/5819 идеални части собственост на 
Община Твърдица. 
 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 24-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 497 

08.07.2022г. 

 

     На основание чл.21,ал.1 т.9 и т.23  от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл.15 от Наредбата за упражняване правата на собственик на община 

Твърдица, върху капитала на търговските дружества, Общински съвет-Твърдица,  

Р Е Ш И: 

І. Определя за представител в Общото събрание на „ДЗ и СР-Нова Загора” ООД, 

 Мирослав Христанов Дяков- Председател на Общински съвет- Твърдица, а при 

невъзможност от негова страна да присъства, да бъде заместен от г-н Данчо Киров 
Михайлов- заместник председател на Общински съвет Твърдица. 
 

ІІ. Относно предложения дневен ред, същия да гласува както следва: 
1. По т.1 от дневния ред: Приемане на Отчет и Баланс за 2021г.-Да гласува „ЗА“ 

2. Избор на Председател и Протоколчик, които се избират за периода от 1 година, считано 

от датата на Общото събрание-Да гласува „ЗА“ 

 

Предложение за Председател- Катя Динева, предложение за протоколчик- Недка Славова 
 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 25-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ № 498 

08.07.2022г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23  във връзка с ал. 2 от ЗМСМА, Общински съвет- 
Твърдица 

РЕШИ: 

 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, чл.53 ал. 2, 3 , 4, 5 и ал. 6 от ЗПУО 

следните училища да бъдат включени в списъка на средищните училища за 
учебната 2021/2022 година: 

1. Средно училище „Неофит Рилски“ гр. Твърдица 
2. Средно училище „Георги Каравелов“ гр. Шивачево 

3. Основно училище „Никола Вапцаров“ с. Бяла паланка  
 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 26-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 499 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 256, ал.1 и чл. 280, ал.1 

от Закона за предучилищното и училищно образование, Общински съвет – Твърдица  
 

 

 

Р  Е  Ш  И : 

 

 Утвърждава мрежата от общински детски градини и училища за учебната 2022-2023 

година както следва: 
 І. Общински детски градини 

 1. Детска градина „Щастливо детство” гр. Твърдица  

 1.1. Целодневни групи – 6 със 156 деца; 
 1.2. Яслени групи – 2 с 40 деца. 
 2. Детска градина „ В. Левски”гр. Твърдица-кв. Козарево 

 2.1. Целодневни групи -3 с 78 деца. 
 3. Детска градина „Атанас Дамянов” с. Оризари 

 3.1. Целодневни групи – 2 с 40 деца. 
 4. Детска градина  „Брезичка“ с. Сборище 

 4.1. Целодневни групи – 2 с 46 деца; 
 4.2. Полудневни групи – 2 с 46 деца. 
 5. Детска градина „Слънчев ден” гр. Шивачево 

 5.1. Целодневни групи – 6 със 183 деца. 
 6. Детска градина „В.Пеева” с. Бяла паланка 

 7.1. Целодневни групи – 2 групи с 22 деца; 
 ІІ. Общински училища 

1. Средно училище „Неофит Рилски” гр. Твърдица 

1.1. Паралелки-38 с 842 ученици 

 1.1. Полудневни подготвителни групи – 1 с 22 деца; 
 1.2. Непрофилирани паралелки – 29; 

 1.3. Професионални паралелки– 4; 

            1.4. Профилирани паралелки-5 . 

 2. Средно училище „ Георги Каравелов” гр. Шивачево 

 2.1. Паралелки – 27 с 607 ученици. 

2.2. Непрофилирани паралелки-19.  

2.3. Профилирани паралелки-8.  

 3. Основно училище „ Никола Прокопиев” с. Сборище 

 3.1.Непрофилирани паралелки – 10 със 192 ученици. 

 4. Основно училище „Никола Вапцаров” с. Бяла паланка 

4.1. Непрофилирани паралелки- 6 с 45 ученици 



 4.2. Самостоятелни паралелки 6  с 37 ученици; 

            4.3. Слята паралелка-1-2 клас с 8 ученици 

 5. Начално училище „Христо Ботев” с. Оризари 

 5.1. Слети паралелки – 2 с 27 ученици. 
 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 27-ма точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 500 

08.07.2022г. 

 

На основание чл. 53 ал. 5, чл. 54 ал. 6  от ЗПУО и на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 

и във връзка с ал. 2 от ЗМСМА, общински съвет да  
 

РЕШИ: 

 

Основно училище „Никола Йонков Вапцаров“ с. Бяла паланка да бъде включено в 
Списъка на защитените училища и в Списъка на средищните училища за учебната 2022-

2023 година. 
 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 28-ма точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 501 

08.07.2022г. 

 

 На основание чл. 20 и чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 294 т. 2 от 
ЗПУО и  чл. 68 ал. 1 т. 1- 3 от Наредбата за финансиране на институциите в системата на 
предучилищно и училищно образование на МОН  

 

Р Е Ш И : 

 

  Дава съгласие през учебната 2022-2023 година да се сформират паралелки с брой на 
учениците под определения минимум  и слети паралелки в следните общински училища: 
 1. По чл. 68, ал.1, т. 1 от Наредбата за финансиране на институциите в системата 

на предучилищно и училищно образование / в защитени училища / 

 1.1. ОУ „Н. Вапцаров” с. Бяла паланка: І кл.- ІІ кл.- 8 ученици; ІІІ кл.- 5 ученици; ІV 

кл.- 9 ученици; V кл.- 7 ученици; VІ кл.- 8 ученици и VII клас-8. 

 На учебното заведение се осигуряват допълнителни финансови средства като 

средищно и защитено училище. 
 

  

 

2. По чл. 68, ал. 1, т. 3 от Наредбата за финансирането на институциите в системата на 

предучилищното и училищно образование  

3.1. НУ „Хр. Ботев” с. Оризари – 2 слети паралелки / І кл.и ІI кл.- 14 ученици; ІІI кл. и IV кл.-

13 ученици /. 

         За  училището ще бъдат осигурени допълнителни средства за обезпечаване на учебния 
процес извън определените по единни разходни стандарти за съответната дейност. 
 
 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 29-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 502 

08.07.2022г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и във връзка с ал. 2 от ЗМСМА, чл. 54 ал. 1 от Закона за 
предучилищно и училищно образование, чл. 5 ал. 1 от Постановление № 121 от 
23.06.2017 общински съвет да  

РЕШИ: 

І. Детска градина „Вела Пеева“ с. Бяла паланка да бъде включена в списъка със 
защитените детски градини  за учебната 2022/2023 година . 

 

 

 

Решението е прието на четиридесет и осмото редовно заседание на Общински съвет 

- Твърдица, проведено на 08.07.2022 г. по 30-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет – Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 
 


